Calendario

2023

® ¢ 6 6 ¢




ENERO

FIC]A

Federacion Costarricense
de Ajedrez

01

02

03

04

05

06

07

Campeonato Nacional
de Primera Division y
Campeonato Nacional
Femenino

08

Campeonato Nacional
de Primera Division y
Campeonato Nacional
Femenino

09

10

Campeonato Nacional
de Primera Divisiéon y
Campeonato Nacional
Femenino

I

Campeonato Nacional
de Primera Divisién 'y
Campeonato Nacional
Femenino

12

Campeonato Nacional
de Primera Division y
Campeonato Nacional
Femenino

14

Campeonato Nacional
de Primera Divisién y
Campeonato Nacional
Femenino

15

Campeonato Nacional
de Primera Division y
Campeonato Nacional
Femenino

17

18

19

20

21

Eliminatoria
Centroamericanos
y del Caribe

22

Eliminatoria
Centroamericanos
y del Caribe

23

24

20

26

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

27

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

28

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

29

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

30

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

31

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

@ fcacostarica.com
@ FCACostaRica

fcacostarica

XK info@fcacostarica.com

. (506) 2549 0964

Oficina S1036, Estadio Nacional,
< La Sabanaq, San José, Costa Rica



FEBRERO &

Federacion Costarricense
de Ajedrez

DOM LUN MAR MIE JUE VIER SAB

01 02 03 04

Final de Juegos
Deportivos Nacionales

05 06 07 08 09 10 I

26 27 28

@ fcacostaricacom R info@fcacostarica.com
@ FCACostaRica . (506) 2549 0964

: Oficina S1036, Estadio Nacional,
fcacostarica g La Sabana, San José, Costa Rica



DOM

LUN

MAR

MARZO

MIE

JUE

VIER

FIC]A

Federacion Costarricense
de Ajedrez

SAB

02

03

04

05

06

07

08

09

10

13

16

17

18

Expo Deporte y Salud:
Ajedrez Adaptado
Multiplaza Curridabat

19

Expo Deporte y Salud:

Simultanea con
GM Bernal Gonzalez
Multiplaza Curridabat

20

22

23

24

20

Expo Deporte y Salud:
Chess Talent
Multiplaza Escazu

1° Fecha: Camp Nac 2023
para no videntes y personas
de baja vision de Costa rica

26

Expo Deporte y Salud:
Torneo Blitz
Multiplaza Escazt

1° Fecha: Camp Nac 2023
para no videntes y personas
de baja vision de Costa rica

27

28

29

30

31

@ fcacostarica.com

@ FCACostaRica

fcacostarica

K info@fcacostarica.com

 (506) 2549 0964

Q

Oficina S1036, Estadio Nacional,
La Sabana, San José, Costa Rica




DOM

ABRIL

LUN

MAR

MIE

JUE

VIER

FICIA

Federacion Costarricense
de Ajedrez

SAB

01

Campeonato Nacional
Categorias Menores Impares

02

Campeonato Nacional
Categorias Menores Impares

03

Campeonato Nacional
Categorias Menores Impares

04

05

06

07

08

09

10

1

12

13

14

15

Capacitacion
de Arbitraje

16

Capacitacion
de Arbitraje

17

18

19

20

21

22

Campeonato Nacional
Senior

23

Campeonato Nacional
Senior

24

25

26

27

28

29

Campeonato Nacional
Senior

30

Campeonato Nacional
Senior

@ fcacostarica.com

@ FCACostaRica

fcacostarica

X info@fcacostarica.com

. (506) 2549 0964

9 Oficina S1036, Estadio Nacional,
< La Sabana, San José, Costa Rica




DOM

LUN

MAYO

MAR

MIE

JUE

VIER

FIC]A

Federacion Costarricense
de Ajedrez

SAB

01

02

03

04

05

06

07

08

JUNCOS 2023

09

JUNCOS 2023

10

JUNCOS 2023

11

JUNCOS 2023

13

Campeonato Nacional
por Equipos Menores Rapid

14

Campeonato Nacional
por Equipos Menores Réapid

20

JUNCOS 2023

2° Fecha: Camp Nac 2023
para no videntes y personas
de baja vision de Costa rica

21

2° Fecha: Camp Nac 2023
para no videntes y personas
de baja vision de Costa rica

22

23

24

25

26

27

Campeonato Nacional
de Categorias Impares
Blitz

28

29

30

@ fcacostarica.com
@ FCACostaRica

fcacostarica

\
Q9

M info@fcacostarica.com

(506) 2549 0964

Oficina S1036, Estadio Nacional,
La Sabana, San José, Costa Rica




DOM

LUN

MAR

MIE

JUE

VIER

FICJA

Federacion Costarricense
de Ajedrez

SAB

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

15

16

19

20

2]

22

23

25

26

27

28

29

30

@ fcacostarica.com

@ FCACostaRica

fcacostarica

K info@fcacostarica.com

. (506) 2549 0964

$1036, Estadio Nacional,
ana, San José, Costa Rica




JULIO

DOM

LUN

MAR

MIE

JUE

FICIA

Federacion Costarricense
de Ajedrez

VIER

SAB

01

02

03

04

05

06

07

08

Campeonato Nacional
de Categorias Pares

09

Campeonato Nacional
de Categorias Pares

10

Campeonato Nacional
de Categorias Pares

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Capacitacion de Arbitraje
Intermedio

2

Capacitacion de Arbitraje
Intermedio

22

Capacitacion de Arbitraje
Intermedio

23

Capacitacion de Arbitraje
Intermedio

24

25

26

27

28

29

30

31

@ fcacostarica.com

@ FCACostaRica

fcacostarica

< info@fcacostarica.com

. (506) 2549 0964

Oficina S1036, Estadio Nacional,
<& La Sabana, San José, Costa Rica




DOM

LUN

MAR

AGOSTO

MIE

JUE

FICJA

Federacion Costarricense
de Ajedrez

VIER

SAB

02

03

04

05

Camp Nac Cat Menores
Rapid Por Equipos
3° Fecha: Camp Nac 2023

para no videntes y personas
de baja vision de Costa rica

06

3° Fecha: Camp Nac 2023
para no videntes y personas
de baja visién de Costa rica

07

08

09

12

13

15

20

2]

JUDUCA 2023

22

JUDUCA 2023

23

JUDUCA 2023

24

JUDUCA 2023

25

JUDUCA 2023

26

27

28

29

30

@ fcacostarica.com
@ rCACostaRica

fcacostarica

\
Q

K info@fcacostarica.com

(506) 2549 0964

Oficina S1036, Estadio Nacional,
La Sabana, San José, Costa Rica




SETIEVIBRE [

Federacion Costarricense
de Ajedrez

DOM LUN MAR MIE JUE VIER SAB

01 02

03 04 05 06 07 08 09

10 I 12 13 14 15 16

CAC Escolar CAC Escolar CAC Escolar CAC Escolar

17 18 19 20 21 22 23

CAC Escolar CAC Escolar

24 20 26 27 28 29 30

@ fcocostaricacom R info@fcacostarica.com

@ FCACostaRica . (506) 2549 0964
H Oficina S1036, Estadio Naci ,
fcacostarica g Locsgt?onc,Sonsjgséc,)C(?scth?co



o)

FICJA

OCTUBRE

Federacion Costarricense
de Ajedrez

02

03

04

05

06

08

09

10

13

16

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Pert

17

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Peru

18

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Peru

19

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Pert

20

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Peru

21

“Memorial
Samuel Li Chen”

Panamericano Escolar
de Ajedrez - Peru

22

“Memorial
Samuel Li Chen”

23

24

Torneo Cerrado
para norma de M|

25

Torneo Cerrado
para norma de MI

26

Torneo Cerrado
para norma de Ml

27

Torneo Cerrado
para norma de Mi

28

“Memorial
Samuel Li Chen”

Torneo Cerrado
para norma de MI

29

“Memorial
Samuel Li Chen”
Torneo Cerrado
para norma de MI

30

Torneo Cerrado
para norma de M|

31

Torneo Cerrado
para norma de Ml

M info@fcacostarica.com

C (506) 2549 0964

Oficina S1036, Estadio Nacional,
& La Sabana, San José, Costa Rica

@ fcacostarica.com
@ FCACostaRica

fcacostarica



DOM

LUN

MAR

MIE

NOVIEMBRE

JUE

o)

FIC|A

Federacion Costarricense

VIER

de Ajedrez

SAB

01

Torneo Cerrado
para norma de MI

02

Torneo Cerrado
para norma de MI

03

04

Rapid Categorias
Menores Pares

05

Rapid Categorias
Menores Pares

06

07

08

Final Nacional
de JDEs

09

Final Nacional
de JDEs

10

Final Nacional
de JDEs

11

13

16

18

Camp Nac
Por Equipos

19

Camp Nac
Por Equipos

20

2]

22

23

24

25

Camp Nac
Por Equipos

26

Camp Nac
Por Equipos

27

28

29

30

@ fcacostarica.com

€@ FCACostaRica

fcacostarica

X info@fcacostarica.com

C (506) 2549 0964

9 Oficina S1036, Estadio Nacional,
& La Sabana, San José, Costa Rica




DICIEMBRE &

Federacion Costarricense
de Ajedrez

DOM LUN MAR MIE JUE VIER SAB

01 02

03 04 05 06 07 08 09

10 1 12 13 14 15 16

17 18 19 20 Al 22 23

24 25 26 27 28 29 30
Torneo Torneo Torneo Torneo Torneo
Metropolitano Metropolitano Metropolitano Metropolitano Metropolitano

31

@ fcacostaricacom R info@fcacostarica.com

@ FCACostaRica . (506) 2549 0964
H Oficina S1036, Estadio Naci L,
fcacostarica g Lolggt?ono,Sonsjgséc,)cssctlgglijco



